

**Protokół Nr 225/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 7 listopada 2022 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński**

**Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński**

**Monika Kalinowska - Członek Zarządu**

**Piotr Makowski - Członek Zarządu**

**Paweł Sobierajski - Członek Zarządu**

**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**

**Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu**

**oraz**

**Katarzyna Bulkowska – Dyrektor DPS „Kombatant”**

**Barbara Górecka – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1**

**Przedstawiciele Rady Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1**

**Nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1**

**Tomasz Szczęsny – Wicedyrektor ZS nr 2**

**Henryk Kielkowski – Dyrektor ZS nr 2**

**Paweł Grzybowski – Burmistrz Miasta Rypin**

**Jolanta Topolewska – Dyrektor Domu Dziecka**

**Monika Rębacz – p.o. Główna Księgowa SP ZOZ**

**Marek Bruzdowicz – Dyrektor ds. Medycznych SP ZOZ**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie spraw bieżących w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu.
3. Omówienie spraw bieżących w Domu Dziecka w Rypinie.
4. Omówienie Programu Naprawczego SP ZOZ.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
6. Prośby i wnioski mieszkańców.
7. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 224/2022 przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 2**

Pani Katarzyna Bułkowska poinformowała, iż w DPS obecnie odbywają się kontrole dotyczące przestrzegania praw mieszkańca. Zaleceniem kontrolujących była zmiana statutu i zalecenie do obecnych przepisów. Pani Bułkowska napisała zobowiązanie o zmianie statutu DPS.

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował o tym, że po ukończeniu kontroli przedstawi Członkom Zarządu protokół z kontroli DPS.

#### **Ad. 3**

Pani Jolanta Topolewska poinformowała o trudnej sytuacji kadrowej w Domu Dziecka i szczegółowo przedstawiła obecną sytuację w tej placówce.

Członkowie Zarządu przedstawili wolne wnioski i sugestie związane z tym tematem.

#### **Ad. 4**

Pani Monika Rębacz wraz z Panem Markiem Bruzdowiczem szczegółowo omówili Program Naprawczy dla SP ZOZ w Rypinie. Główna Księgowa SP ZOZ poinformowała, że szpital dąży do zmiany form zatrudnienia i dodała, że w szpitalu wyrażane są również moduły informatyczne, które pozwolą dokładnie wycenić wszystkie procedury medyczne, które odbywają się w szpitalu.

Zarząd Powiatu przyjął Program Naprawczy SP ZOZ w Rypinie.

#### **Ad. 5**

Uchwała Nr **665/2022** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1.Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie odstąpił od przystosowania do ucyfrowienia aparatu mammografii komputerowej ze względu na znaczny wzrost kosztów związanych z zadaniem i w tym celu zwraca się z prośbą o zmianę przeznaczenia środków dla SP ZOZ na potrzeby pracowni endoskopii.

Starosta poinformował, że ww. zmiana nastąpi na najbliższej sesji 23 listopada 2022 r.

2.Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie informuje o trwających negocjacjach z Zespołem Ortopedów dotyczące obowiązujących umów.

Pan Paweł Sobierajski oznajmił, że jeśli dyrekcja nie dojdzie do porozumienia z danym oddziałem to umowa nie zostanie zawarta.

3. Mieszkańcy miejscowości Łązonek, Gulbiny i Marianowo składają prośbę o jak najszybsze wykonanie drogi powiatowej argumentując ją fatalnym stanem drogi.

Zarząd Powiatu w związku z koniecznością realizacji zobowiązań drogowych podjętych przez Powiat Rypiński w poprzednich latach nie ma możliwości uwzględnienia w budżecie powiatu na 2023 rok przebudowy odcinka drogi podanego w ww. piśmie. Powyższa inwestycja może być przedmiotem planów na kolejne lata.

4. Klub Oldboy Lech Rypin zwraca się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w związku z organizacją VIII edycji turnieju halowej piłki nożnej o puchar Starosty i Burmistrza.

Zarząd Powiatu rozpatrzył pozytywnie ww. wniosek i wyraził zgodę na przekazanie kwoty 1 tyś. zł na ww. cel.

5. Rodzice dzieci ZSP nr 1 w Rypinie zwrócili się z prośbą o zorganizowanie spotkania w sprawie rozwiązania problemu powstałego przez zmianę godzin funkcjonowania RCS, które pozbawiły uczniów klasy sportowej – pływackiej na odbywanie części zajęć na basenie w godzinach porannych.

Starosta poinformował, iż zaprosił przedstawicieli Rady Rodziców ZSP nr 1, Nauczyciela i Dyrektora ZSP nr 1, Burmistrza oraz Dyрекcję RCS na posiedzenie Zarządu w celu dojścia do konsensusu w sprawie godzin funkcjonowania basenu na RCS. Wejście na basen jest możliwe od godziny 9.00, natomiast jedna z klas pływackich w ZSP nr 1 rozpoczynała zajęcia na basenie o godzinie 8.00.

Pan Henryk Kiełkowski oznajmił, że RCS od października br. pracuje w systemie 12 godzinnym i dodał, że dyrekcja cały czas szuka rozwiązań oszczędzania.

Przedstawiciele Rodziców zaproponowali, aby w poniedziałki basen funkcjonował od godziny 8.00 do 20.00.

Starosta poprosił dyrekcję RCS o przeanalizowanie wejść na basen w miesiącu wrześniu br. między godziną 8.00 a 9.00 oraz 20.00 a 21.00.

Przedstawiciele Rady Rodziców ZSP nr 1, Nauczyciel i Dyrektor ZSP nr 1, Burmistrz, a także Dyrekcja RCS wraz Zarządem przedstawili wolne wnioski i sugestie związane z tym tematem.

#### **Ad. 7**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 7 listopada 2022 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
Monika Głowacka



Starosta Rypiński  
Jarosław Sochacki

